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KOMUNIKAT N°29 

 

Drodzy Państwo, 

 
W niniejszym Komunikacie informujemy Was o pracach Zarządu Rady Polonii Belgijskiej w okresie od 1 

października do 31 grudnia 2006 r. 

 

 

1. W dniach 27-29.10.2006 r. Odbył się w Wilnie Zjazd EUWP. Na Zjeździe Belgię reprezentował Prezes 

RPB Krzysztof Bystram. K. Bystram w imieniu Zarządu RPB poprosił, aby EUWP częściej 

przekazywała informację o swojej działalności organizacjom-członkom EUWP oraz podkreślił potrzebę 

utrzymywania częstszych kontaktów między EUWP a tymi organizacjami. K. Bystram został na 

Zjeździe wybrany zastępcą członka Sekretariatu EUWP i członkiem Komisji Statutowej.!   

 

2. W imieniu RPB Prezes K. Bystram złożył w dniu 15.10.2006 kwiaty na cmentarzu żołnierzy polskich w 

Lommel. 

 

3. W ramach działalności Komisji Społecznej RPB Isabelle Czetwertyńska odwiedza w brukselskim 

ośrodku „La Fontaine” bezdomnych Polaków. Sprawa bezdomnych jest bardzo poważna, bo w 2005 r. 

zmarło na ulicach Brukseli 19 osób. Naszą ambicją jest, by nie dopuścić, aby wśród ofiar byli Polacy. I. 

Czetwertyńska próbuje zainteresować niektórych z nich możliwościami podjęcia legalnej pracy w Belgii 

(gł. w budownictwie). Z jej inicjatywy na adres „La Fontaine” jest wysyłana poczytna „Gazetka”, w 

której są zamieszczane oferty pracy i inne praktyczne informacje. Asystent socjalny pracujący w ośrodku 

La Fontaine stwierdził, że w jego okręgu istnieje możliwość zatrudnienia dwóch dodatkowych 

asystentów socjalnych mówiących  po polsku i francusku. Chociaż w praktyce uzyskanie dodatkowych 

etatów w sektorze socjalnym jest trudne, I. Czetwertyńska napisze list do Fondation Roi Baudouin z 

prośbą o wyasygnowanie środków na wsparcie działalności na rzecz bezdomnych Polaków (np. na 

otwarcie punktu informacyjnego i etat dla asystenta socjalnego). 

  

4. Zarząd skontaktuje się z panami Edwardem Janowskim i Alexandre Kozłowskim z Cercle 

Culturel Belgo-Polonais du Centre, by omówić możliwości nawiązania współpracy i 

ewentualnego przyjęcia organizacji w poczet członków RPB. 

 

5. Zarząd skontaktował się z Flamandzką organizacją SOCJUS wspomagającą działalność 

organizacji emigranckich w sprawie pozyskiwania funduszy na działalność RPB.  

 

6. Zarząd weźmie udział w organizacji obchodów Konstytucji 3-Maja w 2007 r.  

 

7. Ankieta dotycząca projektu „Tożsamość Polonii Belgijskiej” została opracowana przez p. dr 

Krystynę Balawajder i jest sukcesywnie rozprowadzana i propagowana w mediach polonijnych. 

Prosimy o masowe wypełnianie ankiety. 

 

8. Członkowie Zarządu RPB biorą udział w pracach komitetu Organizacyjnego „Balu Polskiego”. 
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9. 12 grudnia 2006 r. Odbyło się robocze Walne Zgromadzenie Rady Polonii Belgijskiej w Bibliotece 

Polskiej w Brukseli przy ul. Rue Armand Campenhout 72/7.  

 

Zebranie zostało poprzedzone uroczystym odsłonięciem pamiątkowej gabloty poświęconej śp. Jerzemu 

księciu Jełowickiemu, Honorowemu Prezesowi RPB, którego dokonał Jego Ekscelencja Ambasador RP 

w Królestwie Belgii Iwo Byczewski wraz z Prezesem RPB K. Bystramem. W gablocie zostały 

umieszczone zdjęcie oraz odznaczenia państwowe polskie i belgijskie Jerzego Jełowickiego. 

W odsłonięciu gabloty, uczestniczyli liczni goście, między innymi: wdowa po śp. Jerzym księciu 

Jełowickim pani Terasa Lubaszka, Konsul Generalna RP pani Elwira Kucharska, Ks. Rektor PMK 

Ryszard Sztylka, Rycerze Maltańscy, goście z Francji z organizacji polonijnej „Nazareth Famille” – 

stowarzyszenia kulturalno-oświatowego z Paryża w osobie prezesa pana Bohdana Podrzyckiego i pani 

Krystyny Sadowskiej, przedstawiciele Macierzy Szkolnej, Związku Polaków, organizacji polonijnych z 

Antwerpii, prasy polonijnej w Belgii oraz liczni przyjaciele i znajomi Jerzego Jełowickiego. 

Słowami szacunku i uznania wspomnieli Jerzego Jełowickiego Ambasador RP, Konsul Generalna RP,  

Prezes RPB oraz przyjaciel zmarłego Michał ks. Czetwertyński. Po części oficjalnej trwały rozmowy 

kuluarowe przy lampce szampana i poczęstunku. 

 

Następnie miały miejsce obrady RPB, które prowadził Prezes RPB Krzysztof Bystram. W obradach 

uczestniczyli członkowie RPB oraz goście: Bohdan Podrzycki, Krystyna Sadowska, Jolanta 

Ruts-Ratajczak i Rony Ruts.  
Obrady miały formę forum dyskusyjnego na temat działalności RPB oraz organizacji polonijnych w 

Europie. Pan Podrzycki przedstawił organizację „Federacja Polonia” we Francji, natomiast Pani 

Sadowska przedstawiła historię organizacji „Nazareth Famille”. Ogólnie dyskutowano na temat 

określenia obecnej roli organizacji polonijnych oraz trudności z jakimi się borykają (braku czasu na 

działalność społeczną, braku środków finansowych). Krzysztof Bystram zapoznał zebranych z 

przebiegiem zjazdu EUWP w Wilnie. 

Goście z Francji odwiedzili następnego dnia w towarzystwie K. Bystrama Centrum Millenium 

Macierzy Szkolnej w Comblain la Tour oraz szkołę polską w Brukseli, gdzie  dyrektorką jest p. 

Teresa Arszagi. 
 

Ponadto Zarząd utrzymuje robocze kontakty z Ambasadą oraz Konsulatem Generalnym RP. 

Uczestniczyliśmy w tradycyjnych spotkaniach z okazji świąt Bożego Narodzenia, zorganizowanych przez 

Ambasadę i Konsulat RP oraz Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE.    

 

Prosimy też zaglądać na stronę internetową: www.polonia.be 

 

Łączymy serdeczne pozdrowienia, 

 

 

Zarząd  RPB 


